deducet, & sanum faciet. Hanc mane esse oportet ieiunum. Et si bilis atra est, & si lienes turgent, & si cor dolet, & si iecur, aut pulmones, aut præcordia, uno uerbo omnia sana faciet, intro quæ dolitabunt. eodem silphium inradito, bonum est. nam uenæ omnes, ubi sufflare sunt ex cibo, non possunt perspirare in toto corpore, inde aliqui morbus nascitur. ubi ex multo cibo aliud non it, pro portione brassica si uteris (id ut te moneo) nihil istorum usu ueniet morbis. Verum morbum articularium nullares tantum purgat, quantum brassica cruda, si eam edes cum ruta, & coriandro concisan. Sic & laserpitium inrasum cum brassica ex acetoo oxymelli, & sale sparsa. Hac si utes ris, omnes articulos poteris experiri. Nullus sumptus est, & si sumptus esset, tamen ualeitudinis causa experier. hanc oportet mane ieiunum esse. Omnis qui somniosus est, hac eadem curatione sanum facies. Verum assam brassicam, & undam caldam salis paulum dato homini ieiuno. Quamplurimam ederit, tam citissime sanus fiet ex eo morbo. Tormina quibus molesta erunt, sic facito. Brassicam macerato bene, postea in aulam coniuncto, deferuefacito bene. ubi cocta erit bene, aquam defundito. Eò addito oleum bene, & salis paululum, & cuminum, & pollinem polente. Postea ferue bene facito. ubi feruerit, in catinum indito. Dato edat, si poterit, sine pane. si non, panis parum ibidem madefaciat. & si febrim non habebit, dato uinum atrum bibat. cito sanus fiet. Et hoc, si quando usus uenerit, qui debilis erit, hæc res sanum facere potest. brassicam edit ita, uti s.s. v. & hoc amplius. lotium conseruato eius, qui brassicam esitarit. id calfacito. eo hominem demittito. cito sanum faciet hac cura. expertum hoc est. Item pueros pusillos, si laues eo lotio, nunquam

debiles fient. Et quibus oculi parum clari sunt, eo lotio  
inunguito, plus uidebunt. Si caput, aut cervices dolent, eo  
lotio caldo lanito, desinent dolere. Et si mulier eo lotio  
locos souebit, nunquam iij uirosi fient. Et souere sic oportet.  
ubi in scutra ferueceris, sub sellam supponito pertu-  
sam. eo mulier assidat, operito. Circum uestimenta eam  
dato. Brassica erratica maximam uim habet. eam arface-  
re, et conterere oportet bene minutam, si quem purgare  
uoles, pridie ne coenet, mane ieuino dato brassicam tritam  
aque cyathos  $\text{III} \frac{1}{2}$ . nulla res tam bene purgabit, neque  
elleborum, neque scamoneum, et sine periculo, et scito  
salubrem esse corpori. Quos diffidas sanos facere, facies.  
Qui hac purgatione purgandus erit, sic cum curato. Sor-  
bitione liquida hoc per dies  $\text{VII}$ . dato. ubi esse uolet,  
carnem assam dato. Si esse non uolet, dato brassicam co-  
ctam, et panem, et bibat uinum lene dilutum, lauet ra-  
ro, utatur unctione. qui sic purgatus erit, diutina ualete-  
dine utetur, neque ullus morbus ueniet nisi sua culpa. Et  
siquis ulcus tetricum, uel recens habebit, hanc brassicam  
erraticam aqua spargito, opponito, sanum facies. Et si fi-  
stula erit, turunda intro trudit: si turundam non recipiet,  
diluito, indito in uescicam, eo caldum alligato, ita pre-  
mito, in fistulam introeat. Ea res sanum faciet cito. Et ad  
omnia ulcera uetera, et noua contritam cum melle oppo-  
nito, sanum faciet. Et si polypus in naso introierit, bras-  
sicam erraticam aridam tritam in malum coni cito, et ad  
nasum admoueto. Ita subducito susum animam quamplu-  
rimum poteris. in triduo polypus excidet. Et ubi excide-  
rit, tamen aliquot dies idem facito, ut radices polypi per-  
sanas facias. Auribus si parum audies, terito cum uino  
brassicam, sucum exprimito, in aurem intro tepidum in-  
stillato

stillato . cito te intelliges plus audire . Deinde petigini parce brasicam opponito , sanam faciet , & ulcus non faciet .

Aluum si uoles deijcere .

**A** Luum deijcere hoc modo oportet . si uis bene tibi deijcere , sume tibi ollam , addito eo aquæ sestarios v i . & eo addito ungulam de perna . Si ungulam non habebis , addito de perna frustum . p . s . quâm minime pingue . ubi iam coctum incipit esse , eo addito brasice coliculos ii . betæ coliculos i . i . cum radice sua , feliculæ paulum , herbæ mercurialis non multum , mutulorum l . i i . pisces capitonem , & scorpionem i . cochleas v i . & lentis pugillum . Hæc omnia decoquito usque ad sestarios tres iuris . oleum ne addideris . indidem sume tibi sestarium unum tepidum . adde uini coi cyathum unum . bibe , interquiesce . deinde iterum eodem modo , deinde tertium . Purgabis te bene . Et si uoles insuper uinum cum mixtum bibere , licetibas . Ex ijs tot rebus , quot scriptum est , unū , quod eoru uis , aluum deijcere potest . Verum eare tot res sunt , uti bene deijcias , & suave est .

Intertrigini , si uia ibis , remedium .

**I** Ntertrigini remedium . in uiam cum ibis , absynthij pontici surculum sub anulo habeto .

Luxum ut excantes .

**L** uxum si quod est , hac cantione sanum fiet . harundinem prede tibi uiridem p . iiiii . aut v . longam . Medianam diffinde , & duo homines teneant ad coxendices . Incipe cantare in alio . s . r . motas uæta daries dardaries astataries dissunapiter usq ; dum coëant . Ferrum insuper iactao , ubi coierint , & altera alteram tetigerit , id manu prende & dextra , sinistra præcide . Ad luxum , aut ad frateram

eturam alliga, sanū fiet, & tamen quotidie cātato in. alio.  
s. e. uel luxato. Vel hoc modo, huat hanat huat ista pist  
sista, damiabo, dānaustra, & luxato. Vel hoc modo,  
huat haut haut ista sis ardannabon dunnaustra.

Asparagus quomodo seratur.

**L**ocum subigere oportet bene, qui habeat humorem,  
aut loco crasso, ubi erit subactus, areas facito, ut pos-  
sis dextra, sinistraq; sarire, runcare, ne calcetur. Cum  
areas deformabis, interuallum facito inter eas semipedem  
latum in omnes partes. Deinde serito. Ad lineam palo  
grana bina, aut terna demittito. Et eodem palo cauum  
terra operito. Deinde supra areas stercus spargito, bene  
serito. Secundum æquinoctium uernum, ubi erit natum,  
herbas crebro purgato, cauetoq;, ne asparagus una cum  
herba uellatur. Quo anno seueris substramentis per hie-  
mem operito, ne peruratur. Deinde primo uere aperito,  
sarito, runcatoq;. Post annum tertium quam seueris, in-  
cendito uere primo. Deinde ne ante sariueris, quam aspa-  
ragus natus erit. ne in sariendo radices lēdas. Tertio, aut  
quarto anno asparagum uellito ab radice. Nam si defin-  
ges, stirpes fiunt, & intermorientur. Usque licebit uellas,  
donicum in semen uideris ire. Semen maturum fit ad au-  
tumnū. Ita cum sum pseris semen, incendito, & cum co-  
perit asparagus nasci, sarito, & stercorato. Post annos  
VIII. aut IX. cum iam est uetus, digerito, & in quo lo-  
co positurus eris, terrā bene subigit, & stercorato. De-  
inde fossulas facito, quā radices asparagi demittas. Inter-  
uallum sit ne minus pedes singulos inter radices aspara-  
gi. uellito, sic circuſodito, ut facile euellere possis. Cau-  
eo ne frangatur. Stercus ouillum quamplurimum fac inge-  
ras. id est optimū ad eam rem. Aliud stercus herbas creat.